Variorum notæ.

(48) Ibidem Pachymer. cap. 12, 18, 19, 20. Du-  
 CANGE.  
 (49) Pachymer. eodem libro cap. 19, 20: lib. vi,

cap. 16, 24. Vide præterea Allatum de concordia  
 utriusque Ecclesiae, cap. 15, n. 7. DUCANGE.

tebat. Sparsi autem et vagi huc illuc circumibant, neque cum Catholicis pacem conservare volentes, neque inter sese : sed alii aliis nominibus uscitibus aut Arsenii patriarchæ sectatores se et ejus doctrine addictos profitebantur, aut Josephi, aut aliud quid jactabant ; atque ita tempus fallebant plerique et decipientes et decepti. Nec enim deerant qui oracula in vicis et urbibus, quasi à conspectu Dei modo reversi, cantarent. Id vero faciebant lucri causa et ad implendos sacros. Iique ob eam ipsam rem semper in eodem habitu perseverarunt, nec post Basilienae instaurationem vitæ ratione mutarunt.

V. His temporibus Magnæ ecclesiæ chartophylax erat Veccus, excellenti vir ingenio idemque eloquentiæ et eruditionis alumnus ; præterea tantis naturæ donis ornatus, quantis quisquam alius illa ætate. Nam et præceteritate corporis præstabat, et majestate vultus, in quo venustus erat cum gravitate conjuncta ; item dicendi facultate ac torrente eloquio aliisque rebus plurimis ; maxime autem ingenii felicitate et acuminis in expedienda qualibet quæstione proposita : iis, inquam, omnibus ornamentis natura ipsum pulcherrime instruxerat. Quibus 129 id erat consecutus, ut et imperatoribus et principibus, et omnibus eruditis venerabilis, atque illustri apud eos fama esset. Qui cum imperatorio decreto acriter adversaretur, imperator nihil non tentavit, tam per se ipsum quam per alios eruditos, quo ipsum petitis ex ratione et ex legum auctoritate argumentis adduceret, ut decreto assentiretur. Verum ille ingenii et linguæ vi omnium animos commovebat, eorumque argumenta veluti Penelopes telam retexebat. Nam Græcarum litterarum doctrina erant qui illum superarent : sed acuminis ingenii et linguæ volubilitate et ecclesiasticorum dogmatum usu omnes cum illo tollati pueri videbantur.

VI. Ea spe frustratus imperator aliam viam inivit, eumque et omnem fere ejus cognitionem in teterissimos carceres conjecit. Quibus peractis tandem in mentem venit imperatori, eandem rem à Latinis ante annos quinque et viginti, Joanne Duca rerum potente, agitatam fuisse, ac tum doctum exstitisse virum, Nicophorum Blemmydam, divinarum litterarum peritissimum ; qui cum se in otium contulisset, multa e sacra Scriptura testimonia, quæ

Α τε τῇ Κολυβίδι καὶ ὅπη μὴ ἐνὴν ἐπικράτεια τοῦ βασιλέως. Καὶ περιήρσαν ἐνθεν κάκειθεν σποράδες καὶ πλάνητες, μήτε πρὸς τὸ καθόλου τὴν εἰρήνην ἐθέλοντες διασώζειν, μήτε πρὸς ἀλλήλους· ἀλλ' ὀνόματα περιθέντες· ἑαυτοῖς ἄλλοι ἄλλα, οἱ μὲν Ἀρσενίου (50) λέγοντες εἶναι τοῦ πατριάρχου καὶ τὰ ἐκείνου πρεσβεύειν, οἱ δὲ Ἰωσήφ, οἱ δὲ ἄλλα λέγοντες, οὕτω τὸν χρόνον παρεκρούοντο πλανῶντες οἱ πλείους καὶ πλανώμενοι. Ἦσαν γὰρ οἱ καὶ προφοβασμούς ἀνά τε πόλεις καὶ κώμας ἐκέρυσσον, ὡς περ ἀπὸ θεοπτίας ἄρτι κατιόντες. Ταῦτα δ' ἐποιοῦν λημμάτων ἕνεκα καὶ βαλαντίων πληρώσεως· οἱ δὲ καὶ δι' αὐτὸ γέ τοι τοῦτ' ἀπέμειναν οὕτω· ἔχοντες ἔσσαι, μὴδὲ μετὰ τῆς Ἐκκλησίας διόρθωσιν τὴν διαίτην ἀλλαξίμενοι.